Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE C

- _ _ 	 1 • 	,

Sala das es; 261-dESve—Mbro-de-2012‘.--(,

JUSTIFICATIVA:

REQUERIMENTO N° 150/2012 	 Em, 26 de novembro de 2012.

REQUEREM URGÊNCIA E DISCUSSÃO
ÚNICA NAS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO
E JUSTIÇA; FINANÇAS, ORÇAMENTO E
ALIENAÇÃO; E DE REDAÇÃO FINAL PARA
DESTAQUE DO PROJETO DE LEI N° 133/2012.

Exmo. Sr. Presidente,da CâMara-Municipal‘cle-Cabq Fno,.
I - - 	,-,..- -, ;7 • , 	á_ 1 ---(

, L 	....- 	i  .. ‘ 	' 	S.  , 	 7
Os Vereadores que este subsèrevem,_em cgnforinidade com o Artigo 88,

alínea "c", do Reginiento Interno, REQUEREM:àdouta Mesa, na forma
regimental, URGNCIA e DISCUSSÃO-ÚNICA nas-'Cõálissões de Finanças,
Orçamento e Alieriáção; e de Redação_Final para o DESTAQUE do Projeto de
Lei n° 133/2012, 'oriundo da Mensagem Executiva n° 53/2012.

Prende-se a necessidade de reajustes de rubricas no Orçamento da
Câmara a fim de possibilitar a Reunião Cívica da entrega de Títulos de
Cidadania e indenizações a Servidores.

A matéria se encontra amplamente justificada e tem amparo legal.

Nestes termos, solicitamos a sua apreciação em regime de urgência.